
 1 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 2

Plynofikace       
 
Upozorňujeme tímto občany Trnova, Houdkovic, Velké a Malé Záhornice, že 
plynofikace našich obcí je dokončena a opakovaně připomínáme, že stále trvá 
cenově výhodné zhotovení projektu na plynofikaci rodinného domku. Zhotovení 
projektu i vlastní realizace montážních  prací  je plně a výhradně v kompetenci každé 
domácnosti.  
V současné době v našich obcích působí dva projektanti, kteří nabízejí zhotovení 
kompletní projektové dokumentace a veškerá jednání s úřady až do vyřízení 
stavebního povolení za shodnou cenu 1650 Kč !!!  
 
Zde jsou jejich kontaktní údaje:  
 
Firma MERETA :                                 Firma EUROPROJEKT  
Ing.Michal Svoboda                                      Ing. Bohumil Krhovský 
  
tel.:       491 435 358                               tel. :     572 541 241 
mobil :  605 166 211                               mobil:  603 824 241 
  
Pokud domácnost z různých důvodů nechce v nejbližší době využívat zemního plynu 
k vytápění RD, je možné zatím realizovat pouze celou administrativní část, tedy již 
zmíněný projekt včetně stavebního povolení a upravit termín dokončení plynofikace 
domu na dobu např. 3 – 4 roků. Vše lze domluvit při Vašem jednání s projektanty, 
nebo přímo na odboru výstavby MÚ v Opočně.  
 
Snažíme se Vás upozornit, že získání projektu (nebo okamžitá plynofikace RD) je 
dnes tímto způsobem pro domácnosti výhodná, neboť v budoucnosti bude získání 
projektu pro jednotlivce nejen náročnější, ale i dražší.  
 
Ještě jednou připomínáme, že celý projekt plynofikace rodinného domku se skládá ze 
získání stavebního povolení, pro které musí občan získat tyto náležitosti:  
 

- výkresová dokumentace - projekt 
- vyjádření a souhlas Východočeské plynárenské a.s. 
- vyjádření AQUA servisu a.s. 
- vyjádření Českého Telecomu a.s. 
- vyjádření Východočeské Energetiky a.s. 
- vyjádření Obecního úřadu Trnov 
- zahájení stavebního řízení na odboru výstavby v Opočně 

 
V současné době toto vše řeší a zajistí projektanti za výše uvedenou cenu !!! 

 
Další informace lze získat na OÚ Trnov. 

Žádáme všechny občany, kteří ještě neuhradili poplatek za HUB,  
aby tak neprodleně učinili na OÚ.                                                                                     

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 3

Usnesení č. 17 
ze zasedání zastupitelstva obce Trnov 

dne 20. 9. 2005 
 
I. Bere na vědomí 
 bod č. 2      Informace o plynofikaci 
 bod č. 3.8.  Poldr Zádolí - odtokové poměry 
 bod č. 3.10. Autobusová doprava firmou OREDO 
 bod č. 3.12. Mateřská škola Houdkovice - zrušení školného a platový  
                              výměr řed.MŠ 
 
II. Schvaluje 
 bod. č. 1.    Pozemkové úpravy v k.ú. Houdkovice - Protokol 

bod. č. 3.1. MAS POHODA venkova pro k.ú. Trnov, Houdkovice,  
                   Zádolí, Záhornice                                

          bod  č.3.2.  Prodej stavební parcely v k.ú. Houdkovice 391/3 694 m2  
                     pro p.Michala Širokého,  Tutleky 51 za cenu 20,- Kč/m2 
bod č. 3.3.  Prodej pozemku v k.ú. Záhornice č.par. st. 26 díl a) o výměře  
                   93  m2 za  10,- Kč/m2 pro p. Vrátného, Dobruška, Na Budíně 854 

  bod č  3.4.   Odkoupení pozemku v k.ú. Zádolí par.č. 46 o výměře 33 m2 
                      od p. Mervartové pro Obec Trnov 
  bod č. 3.5.   Odkoupení pozemku od L.Šmídy a Jany Brožové  
                      v k.ú. Houdkovice o výměře 3,7792 ha pro Obec Trnov 
  bod č. 3.6.   Prodej  pozemku v k.ú. Houdkovice č.par. 391/20 za 20,- Kč/m2  
                      pro p.Tomáše Huška, Podbřezí 66 
  bod č. 3.9.   Svoz nebezpečného odpadu dne 8. 10. 2005 - RUND 
  bod č. 3.11. Nezvýšení hodinové sazby pro p. Burketa Josefa, Houdkovice 50 

 
 
III. Ukládá 
  
 bod č.3.13.  Sepsání smluv na prodeje a odkoupení pozemků - starosta 
 bod č. 3.14. Údržba komunikací v zimním období a obsluha techniky – 
                              rada obce 
 
      Jiří Kovaříček v.r., místostarosta                              Jan Rohlena v.r., starosta                              

 
 

 
Zápis z jednání je uložen na OÚ v Trnově 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 4

 
 
v 3. července, při pouťovém nedělním odpoledni, oslavili hasiči v Houdkovicích  
v 110. výročí svého založení.  
v Tato oslava proběhla formou soutěže historických koněspřežných stříkaček.  
v Ve 13.30 hod se nejprve vydal průvod hasičů, mažoretek, dech. hudby 

Opočenka a historických stříkaček od křížku na hřiště. 
v Tam se potom 6 sborů se svými stříkačkami zúčastnilo soutěže, zatímco na 

tanečním parketu vyhrávala Opočenka.  
v V kategorii stříkaček tažených koňmi 

dosáhli nejrychlejší čas zásahu 1,33 
min. domácí Houdkovice, druhá byla 
Záhornice, v kategorii stříkaček 
tažených historickým traktorem 
zvítězilo Zádolí celkově nejrychlejším 
celkem 1,14 min. Soutěže se 
zúčastnily ještě SDH Hroška, Skuhrov 
n.B. a Přepychy, v průvodu 
pochodovali ještě hasiči z Byzhradce.  

v Oslavu navštívili i významní hosté 
v Atmosféru oslav po 3 měsících 

připomene několik fotografií. 
 
 
                           Text a foto Pavel Brandejs 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 5

 
 

Na závěr prázdnin uspořádali v Houdkovicích pro děti „Pohádkový les“. 
Pohádkové bytosti neměly chybu. 

 
 
 

SDH Houdkovice v čistě bílém … 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 6

 
 
 
 
 
 

Životní jubilea 
 
ŘÍJEN 2005 
Řízek Josef, Záhornice 52    75 let 
Rohlenová Marie, Houdkovice 73   83 let 
Vilímek Jaroslav, Trnov 59    85 let 
 
LISTOPAD 2005 
Tošovská Ludmila, Houdkovice 3   85 let 
Čechová Anna, Houdkovice 60    84 let 
 
PROSINEC 2005 
Peřina Vladislav, Záhornice 73    70 let 
Hrnčířová Růžena, Trnov 26    91 let 
 

 
 
Sňatek uzavřeli  
 
dne 2.7.2005  
Petra Grulichová a Libor Jarkovský 
 
dne 17. 9. 2005 
Alena Poláková a Pavel Šimek - Záhornice č.p. 14 
 
 

 
 
 
                 Uvítali jsme do života nové občánky  
 

do Záhornice 45:  
Ivana Siváka, nar. 26.8.2005 

 
do Trnova 13: 
Robina Mazáče, nar.14.9.2005  

  
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 7

 
Na sobotu 17. září 2005 byli na Obecní úřad v Trnově pozváni k přivítání do života 
v našich obcích malí občánci:  Martin Červinka, Ivan Sivák, Nicolas Morávek  
a Vít Vilímek.   

Rodiče i děti pozdravil tradičně pan starosta  
a s pásmem básniček a písniček se představili šikovní školáci. 

 
 
 
 

 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 8

 
Důležitá telefonní čísla  D O B R U Š K A  
          
Hasiči       150    494/623 595 
Záchranná služba     155  494/667 101 
Městská Policie     156  494/623 851 
Policie ČR      158  494/623 291 
Poliklinika        494/621 100 
Poruchy el. sítě     12555  494/622 066 
Poruchy na vodovod. instalaci     494/539 110, 494/623 317 
Inform. o odjezdech vlaků     494/623 102 
Informace o odjezdech autobusů    494/623 311 
Pošta         494/623 516, 494/623 536 
nepřetržitá pomoc motoristům ÚAMK  1230 
nepřetržitá pomoc motoristům ABA  1240 
 
Město DOBRUŠKA, nám.F.L.Věka 32 
 
Podatelna    494/629 580, 494/629 582 - fax   
             posta@mestodobruska.cz 
 
Nám. F.L.Věka 11 
Starosta    494/629 641     
Místostarosta 494/629 642   

mistostarosta@mestodobruska.cz 
Tajemník 494/629 643   
                    tajemnik@mestodobruska.cz 
Sekretariát    494/629 643 
     494/629 644 - fax      
  mu@mestodobruska.cz 
     494/629 646       
  pravnik@mestodobruska.cz 
     494/629 660 
     494/629 613       
  informatik@mestodobruska.cz 
     494/629 611 
 
 
Informační centrum           nám. F.L.Věka 32   494/629 581  
  ic@mestodobruska.cz      
 
Městská policie   494/629 572       
  mestskapolicie@mestodobruska.cz 
     494/629 573 - fax 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:posta@mestodobruska.cz
mailto:mistostarosta@mestodobruska.cz
mailto:tajemnik@mestodobruska.cz
mailto:mu@mestodobruska.cz
mailto:pravnik@mestodobruska.cz
mailto:informatik@mestodobruska.cz
mailto:ic@mestodobruska.cz
mailto:mestskapolicie@mestodobruska.cz
http://www.fineprint.cz


 9

Správa lesů    494/623 051 
Technické služby   494/623 243, 494/623 914    
  technickesl@mestodobruska.cz 
     494/623 245 - fax 
     724/179 754, 602/240 343 
 
 
Finanční odbor, nám.F.L.Věka 11 
vedoucí    494/629 647       
  financni@mestodobruska.cz 
     494/629 648, 494/629 649, 494/629 650 
     494/629 651, 494/629 652, 

494/629 653, 494/629 654 
 
Poplatky - hroby, odpady  494/629 588 
Solnická 57 
 
 
Živnostenský odbor,nám F.L.Věka 11 
vedoucí    494/629 659   
 zivnostensky@mestodobruska.cz 
     494/629 657, 494/629 658, 494/629 661 
     494/629 662-3 
 
 
Odbor výstavby, nám. F.L.Věka 32 
vedoucí    494/629 568 (i fax)  
 vystavba@mestodobruska.cz 
     494/629 565, 494/629 56, 494/629 567 
     494/629 569, 494/629 570, 494/629 571 
 
 
Životní prostředí, nám. F.L.Věka 32 
vedoucí    494/629 558   
 zivotnipr@mestodobruska.cz 
     494/629 559, 494/629 560, 494/629 561 
     494/629 562, 494/629 563, 494/629 564 
 
 
Odbor vnitřních a správních věcí, nám. F.L.Věka 32 
vedoucí    494/629 551   
 sprava@mestodobruska.cz 
     494/629 553, 494/629 554, 494/629 555 
     494/629 556, 494/629 557 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:technickesl@mestodobruska.cz
mailto:financni@mestodobruska.cz
mailto:zivnostensky@mestodobruska.cz
mailto:vystavba@mestodobruska.cz
mailto:zivotnipr@mestodobruska.cz
mailto:sprava@mestodobruska.cz
http://www.fineprint.cz


 10

 
Odbor dopravy, Komenského 629 
vedoucí    494/629 517   
 doprava@mestodobruska.cz 
     494/629 511, 494/629 513-4 
     494/629 515, 494/629 516,  

494/629 518, 494/629 519 
     494/629 520-1, 494/629 524, fax 494/629 525 
           
Odbor soc. věcí a zdravotnictví, nám. F.L.Věka 26 
vedoucí    494/629 621 (606/743 984) 
 socialni@mestodobruska.cz 
     494/629 618, 494/629 619,  

494/629 620, 494/629 622, 494/629 623 
     494/629 624, 494/629 625, 

494/629 626, 494/629 627 
 
 
Odbor školství a kultury, nám. F.L.Věka 26 
vedoucí    494/629 617   
 skolstvi@mestodobruska.cz 
     494/629 614, 494/629 615, 494/629 616 
Kino     494/629 529 
Knihovna    494/629 585, 586 - fax 
Krytý bazén    494/629 530, 531 - fax 
Kulturní dům   494/623 802 
DDM     494/621 505 
Muzeum    494/629 667, 668 
Radnice    494/629 575 
Pečovatelská služba  494/623 596 
ZŠ Františka Kupky  494/623 021 
ZŠ Pulická (Hlavsa)  494/623 980 –fax     zsred@dobruska.cz   
Zvláštní škola   494/623 196 
MŠ Komenského   494/629 528 
MŠ Za Univerzitou  494/623 301 
ZUŠ Kostelní   494/623 916 
Klub důchodců   494/623 594 
Stadion    494/620 060 
Ubytovna Loučky   494/623 306 
 
Knihovna 
Na Budíně 850, Tel:494/623 320 
Otevírací doba pro veřejnost: Odd. pro dospělé: pondělí a čtvrtek 9 -17:30 hod 
           Odd. pro děti: středa a pátek: 12 - 16 hod 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:doprava@mestodobruska.cz
mailto:socialni@mestodobruska.cz
mailto:skolstvi@mestodobruska.cz
mailto:zsred@dobruska.cz
http://www.fineprint.cz


 11

 
KONCERTY 
neděle 09. 10. 2005 v 19 hodin v Děkanském kostele 
IX. ORLICKO-KLADSKÝ VARHANNÍ FESTIVAL 
Vstupné Kč 50,- a 30,- 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
  
čtvrtek 27. 10. 2005 v 19.30 hodin v KND 
VĚRA MARTINOVÁ A JOSEF MLADÝ 
Kdo z Vás by neznal první dámu country music v Čechách a ještě k tomu, když se jedná o rodačku z 
Dobrušky. A kvality svého pohotového a laskavého humoru potvrdil i Josef Mladý při své loňské 
návštěvě společně s J. Náhlovským v Opočně. Opět se je na co těšit. 
Vstupné Kč 200,- 
Předprodej v IC Opočno. 
  
DIVADLO 
neděle 02. 10. 2005 v 16 hodin v Loutkové scéně KND 
O SMOLÍČKOVI 
První podzimní představení maňáskového divadélka BATOLE pro nejmenší diváky a jejich doprovod. 
Vstupné Kč 20,- 

  
neděle 16. 10. 2005 v 19 hodin v KND 
AMATÉŘI 
Komedie o konkurenčním boji dvou pohřebnictví. Milovníky černého humoru nadchne. Autor Josef Tejkl 
je hrdý na tuto nestoudnou provokaci, která získala nejvyšší cenu Zlatý Alois. Je napsaná na základě 
skutečné události. Hraje soubor Černí šviháci z Kostelce nad Orlicí v rámci akce Opočenské divadlo 
2005. 
Předprodej vstupenek IC Opočno  
  
pátek 21. 10. 2005 v 19 hodin v KND 
TANČÍCÍ INDIÁN 
Chcete viděti nevídané a slyšeti neslýchané? Přijďte se tedy podívat na komedii v provedení 
divadelního spolku Temno z Týniště nad Orlicí a nebudete litovat. 
Vstupné Kč 70,- 
Předprodej v IC Opočno. 
  
neděle 23. 10. 2005 v 19 hodin v KND 
ZDENĚK IZER A PETR FREUND - PÍPŠOU 
Tady snad ani není co představovat. Zde je jistota opravdu dobré zábavy. 
Vstupné Kč 200,- 
Předprodej v IC Opočno. 
  
AKCE 
úterý 04. 10. 2005 až neděle 09. 10. 2005 v Opočně a okolí 
SOKOLNÍCI 
Celosvětové setkání chovatelů dravých ptáků a jejich obdivovatelů. Bližší program bude včas upřesněn. 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 12

 
KONCERTY 
pátek 11. 11. 2005 v 19 hodin v KND 
KELTSKÁ HUDBA 
Nechte se pohltit duněním bubnů našich keltských předků. Účinkují: divoký buben, vášnivý akordeon, 
svůdné housle, rázná kytara a něžná flétna. Ostravská skupina CELTRIC CROSS zvítězila na hudebním 
festivalu ZAHRADA. 
Vstupné Kč 80,- 
Předprodej vstupenek IC Opočno  
  
DIVADLO 
neděle 06. 11. 2005 v 19 hodin v KND 
IMPERIUM VRACÍ UHLO 
Co se stane když dojde uhlí? OKD vyšle horníky do vesmíru. aby našli nová ložiska černého zlata. 
Podaří se jim let raketou mimo zemi? Přijďte se pobavit na nejlepší komedii amatérského divadla roku 
2004. Hraje soubor Čtyřlístek z Frýdku - Místku v rámci Opočenského divadla 2005. 
Předprodej vstupenek IC Opočno  
  
neděle 06. 11. 2005 v 16 hodin v Loutkové scéně KND 
PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 
Další představení maňáskového divadla BATOLE pro nejmenší diváky. 
Vstupné Kč 20,- 
  
úterý 08. 11. 2005 v 8 a v 10 hodin v KND 
DIVADLO MRAK - JOSEF MELEN 
Představení pro školy. 

 
 

 
 
 
 
 
 

Termín na svoz nebezpečného odpadu 
Sobota 8.10.2005 

 
Stanoviště Od do 
Houdkovice – bus zastávka 9:00 9:25 
Trnov – bus zastávka 9:30 9:55 
Zádolí – bus zastávka 10:00 10:15 
Velká Záhornice  
– bus zastávka 

10:20 10:40 

 
Staré pneumatiky bude současně vybírat ZEAS. a.s. Trnov 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

